[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» апреля 2025 г.

№ 139
п. Оссора
	«Об утверждении краткосрочного плана работ по капитальному ремонту объектов общего имущества многоквартирных домов на территории  сельского поселения «поселок Оссора» на период 2026-2028 годы»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014 г. № 261-П «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домах», Уставом Карагинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план работ по капитальному ремонту объектов общего имущества многоквартирных домов на территории сельского поселения «поселок Оссора» на период 2026-2028 годы» согласно приложениям  № 1, № 2  настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района - руководителя управления по выполнению полномочий муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании – Карагинский. РФ.

Глава Карагинского

муниципального района

                           В.Н. Гаврилов

[image: image2.emf]за счет средств Фонда

содействия

реформированию

жилищно-коммунального

Хозяйства

за счет средств краевого

бюджета

за счет средств местного

бюджета

за счет средств

собственников помещений

в МКД

иные источники

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

X

Всего по сельскому поселению "поселок

Оссора" за период 2026 - 2028 годов

X X X X X 11 270,70 10 241,10 4 022,20 624 X 70 918 542,00 0,00 0,00 51 282 973,00 19 635 569,00 0,00 X X X

2026

6.1

Итого по Сельскому поселению поселок

Оссора

X X X X X 6 765,50 6 159,80 2 293,10 372 X 6 465 372,00 0,00 0,00 1 706 483,00 4 758 889,00 0,00 X X X

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108

Разработка ПСД ВДИС холодного

водоснабжения

202 629,00 0,00 0,00 0,00 202 629,00 0,00 116,46 106,42 31.12.2026

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Разработка ПСД ремонта фасада 407 641,00 0,00 0,00 0,00 407 641,00 0,00 234,29 214,20 31.12.2026

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 202 629,00 0,00 0,00 0,00 202 629,00 0,00 116,46 106,42 31.12.2026

Х Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Х 812 899,00 0,00 0,00 0,00 812 899,00 0,00 Х Х Х

6.1.2 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 68 РО 1988 198815.22 5 2 260,30 2 078,50 564,00 120 Ремонт ВДИС электроснабжения 2 320 000,00 0,00 0,00 809 647,00 1 510 353,00 0,00 1 026,41 3 999,24 31.12.2026

6.1.2 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 68 РО 1988 198815.22 5 2 260,30 2 078,50 564,00 120 Ремонт ВДИС водоотведения 2 600 000,00 0,00 0,00 896 836,00 1 703 164,00 0,00 1 150,29 1 207,50 31.12.2026

Х Итого по многоквартирному дому X X X X X 2 260,30 2 078,50 564,00 120 Х 4 920 000,00 0,00 0,00 1 706 483,00 3 213 517,00 0,00 Х Х Х

6.1.3 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 198613.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72

Разработка ПСД ВДИС холодного

водоснабжения

183 359,00 0,00 0,00 0,00 183 359,00 0,00 145,50 132,55 31.12.2026

6.1.3 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 201113.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Разработка ПСД ремонта крыши 146 763,00 0,00 0,00 0,00 146 763,00 0,00 116,46 107,40 31.12.2026

6.1.3 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 198613.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 183 359,00 0,00 0,00 0,00 183 359,00 0,00 145,50 132,55 31.12.2026

Х Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Х 513 481,00 0,00 0,00 0,00 513 481,00 0,00 Х Х Х

6.1.4 п. Оссора, ул. Строительная, д. 49 РО 1982 198213.22 4 1 505,10 1 368,00 476,20 72 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 218 992,00 0,00 0,00 0,00 218 992,00 0,00 145,50 132,55 31.12.2026

Х Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 505,10 1 368,00 476,20 72 Х 218 992,00 0,00 0,00 0,00 218 992,00 0,00 Х Х Х

2027

6.1

Итого по Сельскому поселению поселок

Оссора

X X X X X 1 739,90 1 571,00 807,90 108 X 47 489 265,00 0,00 0,00 40 276 329,00 7 212 936,00 0,00 X X X

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Ремонт крыши 19 880 811,00 0,00 0,00 16 851 377,00 3 029 434,00 0,00 24 608,01 22 804,41 31.12.2027

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Ремонт ВДИС водоотведения  2 585 491,00 0,00 0,00 2 224 844,00 360 647,00 0,00 1 486,00 1 377,08 31.12.2027

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 147 663,00 0,00 0,00 1 787 017,00 360 646,00 0,00 1 234,36 1 143,89 31.12.2027

6.1.1 п. Оссора, ул. Лукашевского, д. 47 РО 1972 197223.22 3 1 739,90 1 571,00 807,90 108 Ремонт фасада 22 875 300,00 0,00 0,00 19 413 091,00 3 462 209,00 0,00 13 147,48 12 183,86 31.12.2027

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 739,90 1 571,00 807,90 108 X 47 489 265,00 0,00 0,00 40 276 329,00 7 212 936,00 0,00 X X X

2028

6.1

Итого по Сельскому поселению поселок

Оссора

X X X X X 2 765,30 2 510,30 921,20 144 X 16 963 905,00 0,00 0,00 9 300 161,00 7 663 744,00 0,00 X X X

6.1.1 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 201113.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Ремонт крыши 10 985 960,00 0,00 0,00 6 004 526,00 4 981 434,00 0,00 24 687,55 22 878,11 31.12.2028

6.1.1 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 198613.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Ремонт ВДИС водоотведения  1 976 523,00 0,00 0,00 1 133 511,00 843 012,00 0,00 1 568,42 1 453,47 31.12.2028

6.1.1 п. Оссора, ул. Строительная, д. 45 РО 1986 198613.22 4 1 260,20 1 142,30 445,00 72 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 640 793,00 0,00 0,00 874 419,00 766 374,00 0,00 1 302,01 1 206,58 31.12.2028

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 260,20 1 142,30 445,00 72 X 14 603 276,00 0,00 0,00 8 012 456,00 6 590 820,00 0,00 X X X

6.1.2 п. Оссора, ул. Строительная, д. 49 РО 1982 198213.22 4 1 505,10 1 368,00 476,20 72 Ремонт ВДИС водоотведения  2 360 629,00 0,00 0,00 1 287 705,00 1 072 924,00 0,00 1 568,42 1 453,47 31.12.2028

X Итого по многоквартирному дому X X X X X 1 505,10 1 368,00 476,20 72 X 2 360 629,00 0,00 0,00 1 287 705,00 1 072 705,00 0,00 X X X

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Удельная стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади

помещений МКД

Предельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м

общей площади помещений МКД

Плановая дата завершения работ

Cтоимость работ

в том числе:

Количество этажей

Общая площадь МКД, всего

в том числе, общая площадь жилых

(нежилых) помещений: Общая площадь крыши

Количество жителей,

зарегистрированныХ в МКД на

дату утверждения краткосрочного

плана

Вид работ по капитальному ремонту общего имущества

многоквартирного дома

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

в Камчатском крае на 2014-2043 годы по сельскому поселению "поселок Оссора" на 2026 - 2028 годы

№ п/п Адрес МКД

Способ формирования фонда

капитального ремонта (РО - счет

регионального оператора, СС-

специальный счет)

Год постройки

Год завершения последнего

капитального ремонта

Код многоквартирного дома

[image: image3.emf]I кварталII квартал

III

квартал

IV квартал всего: I кварталII квартал

III

квартал

IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Сельское поселение

поселок Оссора

11 270,70 624 0 0 0 7 7 0,00 0,00 0,00 70 918 542,00 70 918 542,00

1 2026 год  6 765,50 372 4 4 6 465 372,00 6 465 372,00

2 2027 год  1 739,90 108 1 1 47 489 265,00 47 489 265,00

3 2028 год  2 765,30 144 2 2 16 963 905,00 16 963 905,00

2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в

Камчатском крае на 2014-2043 годы по Сельскому поселению поселку Оссора на 2026 - 2028 годы

№ п/п

Планируемый год

проведения

капитального

ремонта

Общая

площадь

МКД, всего

Количество

жителей,

зарегистриров

анных в МКД

на дату

утверждения

краткосрочног

о плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта